
№ 12 
(894)
Июль
2017

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ

28.06.2017 № 07/01

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота на 2017 год 

№ 10/02 от 27.12.2016 г.

В связи с необходимостью изменения и перемещения бюджетных ассигнований, учитывая рекомендации Ре-
визионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол № 03 от 
14.06.2017), требования Бюджетного законодательства,

СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутри-
городского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» 
№ 10/02 от 27.12.2016 г.:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2017 год:
- по доходам в общем объеме 37 735,4  тыс. рублей;
- по расходам в общем объеме 39 777,5  тыс. рублей;
- с дефицитом бюджета 2 042,1 тыс. рублей;
- с общим объемом межбюджетных трансфертов 4 591,2 тыс. руб.»
1.2. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Утвердить общим объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2017 год в сумме 2 403,6 тыс. рублей:
- субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье в сумме 1 754,7 тыс. рублей;
- доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сумме 

648,9 тыс. рублей».
2. Внести следующие изменения в Приложение № 01 «Доходы бюджета внутригородского муниципального об-

разования Санкт - Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год согласно классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутри-
городского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» 
№ 10/02 от 27.12.2016 г.:

№   
п/п Наименование кода дохода бюджета Код статьи Сумма

(тыс. руб.)

Сумма 
изменений 
(тыс. руб.)

Сумма 
с учетом 

изменений 
(тыс. руб.)

I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 33 134,2 0,0 33 134,2
1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 32 344,0 0,0 32 344,0

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 30 075,7 -80,0 29 995,7



2 № 12         2017

№   
п/п Наименование кода дохода бюджета Код статьи Сумма

(тыс. руб.)

Сумма 
изменений 
(тыс. руб.)

Сумма 
с учетом 

изменений 
(тыс. руб.)

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта  налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 20 132,7 -3 580,0 16 552,7

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта  налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 20 131,9 -3 580,0 16 551,9

1.1.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 8 875,2 4 000,0 12 875,2

1.1.2.1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов(в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 8 875,2 4 000,0 12 875,2

1.1.3
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 1 067,8 -500,0 567,8

1.3  Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 30,0 80,0 110,0

1.3.1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 30,0 80,0 110,0

5 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 595,5 10,0 595,5

5.3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

000 1 16 33000 00 0000 140 0,0 10,0 10,0

5.3.1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской  Федерации о размещении  
заказов на поставки  товаров,  выполнение   работ,  
оказание услуг для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

931 1 16 33030 03 0000 140 10,0 0,0 10,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 158,8 442,4 4 601,2

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 4 148,8 442,4 4 591,2

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 4 148,8 442,4 4 591,2

1.1.2

Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

000 2 02 30027 00 0000 151 2 599,2 442,4 3 041,6

1.1.2.1

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения   на  
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье , а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 151 2 599,2 442,4 3 041,6

1.1.2.1.1
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

931 2 02 30027 03 0100 151 1 619,7 135,0 1 754,7

1.1.2.1.2
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающиеся приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0200 151 979,5 307,4 1 286,9

ИТОГО ДОХОДОВ: 37 293,0 442,4 37 735,4

1.2. В код статьи дохода бюджета внести следующие изменения:

№   
п/п Наименование кода дохода бюджета Утвержденный ранее

код статьи
Код статьи с учетом 

изменений
I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1.1.1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

000 1 05 04030 02 0000 110 182 1 05 04030 02 0000 110

5.3.1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение   работ, 
оказание услуг для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

874 1 16 33030 03 0000 140 931 1 16 33030 03 0000 140



3№ 12         2017

3. Утвердить Приложение № 01 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт - Петер-
бурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год согласно классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутригородского муници-
пального образования Санкт - Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» № 10/02 от 27.12.2016 
г. в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Внести следующие изменения в Приложение № 02 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципаль-
ного образования муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» к Решению Муниципального Совета МО МО 
Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» № 
10/02 от 27.12.2016 г.:

4.1. В Раздел   II «Общегосударственные вопросы», и в раздел VIII «Социальная политика»  внести следующие из-
менения:

№   
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
разде-

ла и  
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Сумма 
измене-

ний 
(тыс. 
руб.)

Сумма 
с учетом 
измене-

ний (тыс. 
руб.)

II
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

        37 687,2 378,4 38 065,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100     12 087,9 -20,3 12 067,6
Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

931 0104     11 837,9 -20,3 11 817,6

1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 

931 0104 0020000031   9 024,4 -20,3 9 004,1

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000031 100 7 479,6 -20,3 7 459,3

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 0020000031 120 7 479,6 -20,3 7 459,3

VI СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     3 291,8 398,7 3 690,5
1 Социальное обеспечение населения 931 1003     692,6 -43,7 648,9

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к 
пенсиям муниципальных служащих 931 1003 5050000230   692,6 -43,7 648,9

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению   1003 5050000230 300 692,6 -43,7 648,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1003 5050000230 310 692,6 -43,7 648,9

2 Охрана семьи и детства 931 1004     2 599,2 442,4 3 041,6

2,1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0860 300 1 619,7 135,0 1 754,7

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0860 300 1 619,7 135,0 1 754,7

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 619,7 135,0 1 754,7

2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 51100G0870   979,5 307,4 1 286,9

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0870 300 979,5 307,4 1 286,9
2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 931 1004 51100G0870 320 979,5 307,4 1 286,9

ИТОГО 39 399,1 378,4 39 777,5

4.2. Подпункт 1.4 «Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях» пункта 1  раздела II дополнить словами «за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга».

5. Утвердить Приложение № 02 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Морские ворота на 2017 год» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О 
бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» № 10/02 от 27.12.2016 г. 
в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.



4 № 12         2017

6. Внести изменения в Приложение № 03 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» к Решению Муниципального Совета МО МО Мор-
ские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» № 10/02 
от 27.12.2016 г.. и изложить его в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

7.  Внести изменения в Приложение № 04 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муни-
ципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2017 год согласно классификации источников 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации» к Решению Муниципального Совета 
МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2017 
год» № 10/02 от 27.12.2016 г. и изложить его в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

8. Внести изменения в Приложение № 05 «Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» к Реше-
нию Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт - Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» № 10/02 от 27.12.2016 г.:

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета 

Ут
ве

рж
де

н-
ны

й 
гл

ав
ны

й 
ад

м
ин

ис
тр

а-
то

р

гл
ав

ны
й 

ад
м

ин
ис

тр
а-

то
р 

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ия вид доходов бюджета МО 

МО Морские ворота с 
учетом изменении

874 931 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о размещении заказов на поставки товаров, выполнение   работ, оказание услуг 
для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения  

8.1. Добавить в перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ морские ворота на 2017 год :

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
главного адми-

нистратора
вида доходов бюджета 
МО МО Морские ворота

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

9. Утвердить Приложение № 05 «Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ морские ворота на 2017 год» к Решению Му-
ниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт 
- Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» № 10/02 от 27.12.2016 г. в новой редакции согласно 
Приложению № 5 к настоящему Решению.

10. Внести изменения в Приложение № 07 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муници-
пального образования муниципальный округ Морские ворота из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2016 году» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт - Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2017 год» № 10/02 от 
27.12.2016 г. в новой редакции согласно Приложению № 6 к настоящему Решению

11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

12. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

13. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Морские ворота  
Е.В. Толкачева



5№ 12         2017

      Приложение № 01
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 28.06.2017 № 07/01

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2017 ГОД 
СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№    п/п Источники доходов Код статьи Сумма (тыс.
руб.)

I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 33 134,2

1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 32 344,0

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 29 995,7

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 16 552,7

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 16 551,9

1.1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 0,8

1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 12 875,2

1.1.2.1
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 12 875,2

1.1.2.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 567,8

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 2 238,3

1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 2 235,2

1.2.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 3,1

1.3  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 110,0

1.3.1 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 182 1 05 04030 02 0000 110 110,0

2 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 0,0

2.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 0,0

2.1.1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

182 1 06 01010 03 0000 110 0,0

3 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 0,0

3.1 Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0

3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0,0

4 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 194,7

4.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 194,7

4.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 194,7

4.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 194,7

4.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 191,6

4.1.1.1.2 Другие подвиды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 931 1 13 02993 03 0200 130 3,1

5 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 595,5



6 № 12         2017

№    п/п Источники доходов Код статьи Сумма (тыс.
руб.)

5.1
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 50,7

5.2

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

188 1 16 21030 03 6000 140 5,0

5.3
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

000 1 16 33000 00 0000 140 10,0

5.3.1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение   работ, 
оказание услуг для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  

931 1 16 33030 03 0000 140 10,0

5.4 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 529,8

5.4.1
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 529,8

5.4.1.1

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт - Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 327,8

5.4.1.2

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт - Петербурга

850 1 16 90030 03 0100 140 200,0

5.4.1.3
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
неустойки (штрафы, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им 
условий гражданско-правовой сделки

931 1 16 90030 03 0400 140 2,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 601,2

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 4 591,2

1.1 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 4 591,2

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 1 549,6

1.1.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

931 2 02 30024 03 0000 151 1 549,6

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

931 2 02 30024 03 0100 151 1 543,1

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

931 2 02 30024 03 0200 151 6,5

1.1.2
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающееся 
приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 151 3 041,6

1.1.2.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 151 3 041,6

1.1.2.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 931 2 02 30027 03 0100 151 1 754,7

1.1.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающиеся приемному родителю 931 2 02 30027 03 0200 151 1 286,9

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 10,0

2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 931 2 07 03000 03 0000 180 10,0

2.1.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 931 2 07 03020 03 0000 180 10,0

  ИТОГО ДОХОДОВ   37 735,4



7№ 12         2017

      Приложение № 02
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 28.06.2017 № 07/01

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2017 ГОД 

№ п/п Наименование статей ГРБС
Код 

раздела  

Код 
целевой 

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 961       1 711,9

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100     1 711,9

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 961 0102     1 285,9

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 0020000010   1 285,9

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

961 0102 0020000010 100 1 285,9

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0102 0020000010 120 1 285,9

2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

961 0103     354,0

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 961 0103 0020000021   140,4

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

961 0103 0020000021 100 140,4

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 961 0103 0020000021 120 140,4

2.2 Аппарат представительного органа местного самоуправления 961 0103 0020000022   213,6

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 961 0103 0020000022 200 210,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 240 210,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 0020000022 800 3,6

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 0020000022 850 3,6

3 Другие общегосударственные вопросы 961 0113     72,0

3.1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

961 0113 0920000440   72,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000440 800 72,0

3.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0113 0920000440 850 72,0

  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 931       38 065,6

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100     12 067,6

1
Функционирование Правительства Российской  Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

931 0104     11 817,6

1.1 Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 931 0104 0020000030   1 213,9

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

931 0104 0020000030 100 1 213,9

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000030 120 1 213,9

1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 931 0104 0020000031   9 004,1



8 № 12         2017

№ п/п Наименование статей ГРБС
Код 

раздела  

Код 
целевой 

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000031 100 7 459,3

1.2.1.1
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

931 0104 0020000031 120 7 459,3

1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

931 0104 0020000031 200 1 526,3

1.2.2.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0104 0020000031 240 1 526,3

1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020000031 800 18,5

1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 0020000031 850 18,5

1.3
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности органов местного 
самоуправления МО МО Морские ворота на 2017 год»

931 0104 7950000031   50,0

1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

931 0104 7950000031 200 50,0

1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0104 7950000031 240 50,0

1.4

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 0104 09200G0100   6,5

1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

931 0104 09200G0100 200 6,5

1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0104 09200G0100 240 6,5

1.5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 0104 00200G0850   1 543,1

1.5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 0104 00200G0850 100 1 423,5

1.5.1.1
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

931 0104 00200G0850 120 1 423,5

1.5.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

931 0104 00200G0850 200 119,6

1.5.2.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0104 00200G0850 240 119,6

2 Резервные фонды 931 0111     200,0

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000060   200,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000060 800 200,0

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000060 870 200,0

3 Другие общегосударственные вопросы 931 0113     50,0

3.1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 

931 0113 0900000070   50,0

3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

931 0113 0900000070 200 50,0

3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

931 0113 0900000070 240 50,0

III
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

931 0300     40,0

1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

931 0309     40,0

1.1
Ведомственные целевые программы  по предупреждению и 
ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных 
бедствий, гражданской обороне

931 0309 7950000090   40,0



9№ 12         2017

№ п/п Наименование статей ГРБС
Код 

раздела  

Код 
целевой 

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение 
неработающего населения муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий» на 2017 год. 

931 0309 7950000090   40,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0309 7950000090 200 40,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0309 7950000090 240 40,0

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400     100,0

1 Общеэкономические вопросы 931 0401     100,0

1.1 Ведомственные целевые программы в области содействия занятости 
населения 931 0401 7950000100   100,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Участия в организации 
и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на 2017 год»

931 0401 7950000100   100,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0401 7950000100 200 100,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0401 7950000100 240 100,0

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500     16 900,0

1 Благоустройство 931 0503     16 900,0

1.1
Ведомственные целевые  программы по благоустройству 
придомовых и внутридворовых территорий  муниципального 
образования

931 0503 7950000130   16 900,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота на 2017 год

931 0503 7950000130   16 900,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0503 7950000130 200 16 900,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000130 240 16 900,0

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700     980,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 931 0705     150,0

1.1

Расходы на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

931 0705 4280000181   150,0

1.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

931 0705 4280000181   150,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0705 4280000181 200 150,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 240 150,0

2 Другие вопросы в области образования 931 0709     830,0

2.1 Ведомственные целевые программы по организационно-
воспитательной работе с молодежью 931 0709 7950000000   830,0

2.1.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота на 
2017 год»

931 0709 7950000560   660,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 7950000560 200 660,0

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000560 240 660,0



10 № 12         2017

№ п/п Наименование статей ГРБС
Код 

раздела  

Код 
целевой 

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

2.1.2
Ведомственная целевая программа «Участия в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО МО Морские ворота на 2017 год»

931 0709 7950000490 15,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 7950000490 200 15,0

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000490 240 15,0

2.1.3

Ведомственная целевая программа «Участия в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и 
порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга на 
2017 год»

931 0709 7950000510   15,0

2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 7950000510 200 15,0

2.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000510 240 15,0

2.1.4

Ведомственная целевая программа «Проведение работ 
по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории МО МО Морские 
ворота на 2017 год»

931 0709 7950000520   60,0

2.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 7950000520 200 60,0

2.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000520 240 60,0

2.1.5

Ведомственная целевая программа «Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных  психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге на 2017 год»

931 0709 7950000530   80,0

2.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 7950000530 200 80,0

2.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000530 240 80,0

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800     2 297,0

1 Культура 931 0801     2 297,0

1.1
Ведомственные целевые программы по организации местных и 
участию в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

931 0801 7950000200   1 804,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий для населения МО  МО 
Морские ворота на 2017 год»

931 0801 7950000200   1 804,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0801 7950000200 200 1 804,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000200 240 1 804,0

1.2
Ведомственные целевые программы по организации и 
проведению мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов

931 0801 7950000210   493,0

1.2.1
Ведомственная целевая программа «Организация  и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на 2017 год»

931 0801 7950000210   493,0

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0801 7950000210 200 493,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000210 240 493,0

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     3 690,5

1 Социальное обеспечение населения 931 1003   648,9

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям 
муниципальных служащих 931 1003 5050000230   648,9

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 5050000230 300 648,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1003 5050000230 310 648,9



11№ 12         2017

№ п/п Наименование статей ГРБС
Код 

раздела  

Код 
целевой 

статьи 
раздела

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

2 Охрана семьи и детства 931 1004     3 041,6

2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0860   1 754,7

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0860 300 1 754,7

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 754,7

2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 51100G0870   1 286,9

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0870 300 1 286,9

2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 931 1004 51100G0870 320 1 286,9

IX ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100     1 082,0

1 Массовый спорт 931 1102     1 082,0

1.1
Ведомственные целевые программы по созданию  условий для 
развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

931 1102 7950000240   1 082,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Обеспечение условий для 
развития на территории МО МО Морские ворота физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 
2017 год»

931 1102 7950000240   1 082,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 1102 7950000240 200 1 082,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1102 7950000240 240 1 082,0

X СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 931 1200     908,5

1 Периодическая печать и издательства 931 1202     908,5

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 931 1202 4570000250   908,5

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 1202 4570000250 200 908,5

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1202 4570000250 240 908,5

  ИТОГО         39 777,5

      Приложение № 03
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 28.06.2017 № 07/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2017 ГОД 

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     13 779,5

1. Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 02     1 285,9

1.1 Глава Муниципального образования 01             02 0020000010   1 285,9



12 № 12         2017

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01             02 0020000010 100 1 285,9

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01             02 0020000010 120 1 285,9

2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

03     354,0

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 01             03 0020000021   140,4

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01             03 0020000021 100 140,4

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01             03 0020000021 120 140,4

2.2 Аппарат представительного органа местного самоуправления 01             03 0020000022   213,6

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01             03 0020000022 200 210,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             03 0020000022 240 210,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01             03 0020000022 800 3,6

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             03 0020000022 850 3,6

2.3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

01             13 0920000440   72,0

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 01             13 0920000440 800 72,0

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             13 0920000440 850 72,0

3
Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

04   11 817,6

3.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01             04 0020000030   1 213,9

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01             04 0020000030 100 1 213,9

3.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01             04 0020000030 120 1 213,9

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 01             04 0020000031   9 004,1

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01             04 0020000031 100 7 459,3

3.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01             04 0020000031 120 7 459,3

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01             04 0020000031 200 1 526,3

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01             04 0020000031 240 1 526,3

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01             04 0020000031 800 18,5

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             04 0020000031 850 18,5

3.3
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности органов местного 
самоуправления МО МО Морские ворота на 2017 год»

01             04 7950000031 50,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01             04 7950000031 200 50,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             04 7950000031 240 50,0

3.4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             04 09200G0100   6,5



13№ 12         2017

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

3.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01             04 09200G0100 200 6,5

3.4.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01             04 09200G0100 240 6,5

3.5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

01             04 00200G0850   1 543,1

3.5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01             04 00200G0850 100 1 423,5

3.5.1.1
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01             04 00200G0850 120 1 423,5

3.5.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01             04 00200G0850 200 119,6

3.5.2.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01             04 00200G0850 240 119,6

4 Резервные фонды 11     200,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 01             11 0700000060   200,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01             11 0700000060 800 200,0

4.1.1.1 Резервные средства 01             11 0700000060 870 200,0

5 Другие общегосударственные вопросы 13     50,0

5.1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 

01             13 0900000070   50,0

5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01             13 0900000070 200 50,0

5.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01             13 0900000070 240 50,0

II
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03     40,0

1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

09     40,0

1.1
Ведомственные целевые программы  по предупреждению и ликвидации  
последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, 
гражданской обороне

03             09 7950000090   40,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение 
неработающего населения муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий» на 2017 год. 

03             09 7950000090   40,0

1.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03             09 7950000090 200 40,0

1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03             09 7950000090 240 40,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     100,0

1 Общеэкономические вопросы 01     100,0

1.1
Ведомственные целевые программы в области содействия занятости 
населения

04             01 7950000100   100,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Участие в организации 
и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на 2017 год»

04             01 7950000100   100,0

1.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04             01 7950000100 200 100,0

1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04             01 7950000100 240 100,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     16 900,0



14 № 12         2017

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 Благоустройство 03     16 900,0

1.1
Ведомственные целевые программы по благоустройству 
придомовых и внутридворовых территорий  муниципального 
образования

05             03 7950000130   16 900,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота на 2017 год

05             03 7950000130   16 900,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05             03 7950000130 200 16 900,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05             03 7950000130 240 16 900,0

V ОБРАЗОВАНИЕ 07     980,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 05     150,0

1.1

Расходы на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

07             05 4280000181   150,0

1.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

07             05 4280000181   150,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             05 4280000181 200 150,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             05 4280000181 240 150,0

2 Другие вопросы в области образования 07   830,0

2.1 Ведомственные целевые программы по образовательно-
профилактической работе 09 7950000000 830,0

2.1.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 
МО Морские ворота на 2017 год»

07             09 7950000560 660,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 7950000560  200 660,0

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 7950000560 240 660,0

2.1.2
Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
МО МО Морские ворота на 2017 год»

07             09 7950000490 15,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 7950000490 200 15,0

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 7950000490 240 15,0

2.1.3
Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга на 2017 год»

07             09 7950000510   15,0

2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 7950000510 200 15,0

2.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 7950000510 240 15,0

2.1.4

Ведомственная целевая программа «Проведение работ по 
профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории МО МО Морские ворота на 2017 год»

07             09 7950000520   60,0

2.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 7950000520 200 60,0

2.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 7950000520 240 60,0

2.1.5

Ведомственная целевая программа «Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных  
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 2017 год»

07             09 7950000530   80,0

2.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 7950000530 200 80,0



15№ 12         2017

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

2.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07             09 7950000530 240 80,0

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     2 297,0

1 Культура 01     2 297,0

1.1
Ведомственные целевые программы по организации местных и 
участию в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

08             01 7950000200   1 804,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для населения МО  МО Морские ворота на 2017 год»

08             01 7950000200   1 804,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08             01 7950000200 200 1 804,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08             01 7950000200 240 1 804,0

1.2 Ведомственные целевые программы по организации и проведению 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08             01 7950000210   493,0

1.2.1
Ведомственная целевая программа «Организация  и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на 
2017 год»

08             01 7950000210   493,0

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08             01 7950000210 200 493,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08             01 7950000210 240 493,0

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10     3 690,5

1 Социальное обеспечение населения 03   648,9

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям 
муниципальных служащих 10             03 5050000230   648,9

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             03 5050000230 300 648,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             03 5050000230 310 648,9

2 Охрана семьи и детства 04     3 041,6

2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

10             04 51100G0860 300 1 754,7

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0860 300 1 754,7

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             04 51100G0860 310 1 754,7

2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

10             04 51100G0870   1 286,9

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0870 300 1 286,9

2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 10             04 51100G0870 320 1 286,9

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11     1 082,0

1 Массовый спорт 02     1 082,0

1.1
Ведомственные целевые программы по созданию  условий для развития на 
территории муниципального образования массовой физической культуры 
и спорта

11             02 7950000240   1 082,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Обеспечение условий для развития 
на территории МО МО Морские ворота физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятия МО МО Морские ворота на 2017 год»

11             02 7950000240   1 082,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 11             02 7950000240 200 1 082,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11             02 7950000240 240 1 082,0

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   12     908,5

1 Периодическая печать и издательства 02     908,5

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 12             02 4570000250   908,5



16 № 12         2017

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12             02 4570000250 200 908,5

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12             02 4570000250 240 908,5

  ИТОГО       39 777,5

      Приложение № 04
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 28.06.2017 № 07/01

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2017 ГОД
СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код Наименование Сумма (тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2 042,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 2 042,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 37 735,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 37 735,4

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 37 735,4

931  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 37 735,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 39 777,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 39 777,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 39 777,5

931  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 39 777,5

ИТОГО Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2 042,1

      Приложение № 05
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 28.06.2017 № 07/01

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2017 ГОД 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
главного 

администратора
вид доходов бюджета 

МО МО Морские ворота
182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)



17№ 12         2017

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
главного 

администратора
вид доходов бюджета 

МО МО Морские ворота

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации

188 1 16 21030 03 6000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт - Петербурга

850 Администрация Кировского района Санкт-Петербурга

850 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт - Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

931 Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота

931 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов ВМО 
городов федерального значения 

931 1 13 02993 03 0200 130 Другие подвиды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

931 1 16 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

931 1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

931 1 16 33030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение   работ, оказание услуг для нужд 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  

931 1 16 90030 03 0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафы, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки

931 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

931 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

931 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в 
прошлые годы

931 1 17 05030 03 0200180 Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга



18 № 12         2017

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета
главного 

администратора
вид доходов бюджета 

МО МО Морские ворота

931 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

931 2 02 30024 03 0100 151
Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного государственного  полномочия Санкт- Петербурга 
по определению  должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,  и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

931 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающееся приемному родителю

931 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

931 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

931 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты  внутригородских муниципальных 
образований  городов федерального значения

931 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения ) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

931 2 18 60020 03 0000 151

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

931 2 19 60010 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

      Приложение № 06
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 28.06.2017 № 07/01

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ПОЛУЧАЕМЫХ  БЮДЖЕТОМ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 
ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2017 ГОДУ

Наименование межбюджетных трансфертов Код статьи Сумма
(тыс.руб.)

Субвенции бюджетам  внутригородских  муниципальных  образований Санкт-Петербурга 
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных  
государственных  полномочий  Санкт-Петербурга  по  организации и  осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0100 151 1 543,1

Субвенции бюджетам  внутригородских  муниципальных  образований Санкт-Петербурга 
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге

931 2 02 30027 03 0100 151 1 754,7

Субвенции бюджетам  внутригородских  муниципальных  образований Санкт-Петербурга 
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных  
государственных  полномочий  Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным 
родителям

931 2 02 30027 03 0200 151 1 286,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

931 2 02 30024 03 0200 151 6,5

ИТОГО 4 591,2



19№ 12         2017

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ

28.06.2017 № 07/04

О признании утратившим силу Решения Муниципального Совета муниципального
образования муниципальный округ Морские ворота от 20.12.2012 № 24/2

В связи с принятием Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
от 31.03.2017 № 04/03 «Об утверждении Порядка организации работ по компенсационному озеленению в отношении терри-
торий зеленых насаждений общего пользования местного значения во внутригородском муниципальном образовании Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота»,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Мор-
ские ворота от 20.12.2012 № 24/2 «Об утверждении Порядка организации работ по компенсационному озеленению отношении 
территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения в муниципальном образовании муниципальный округ Мор-
ские ворота».

2.  Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота 

Е.В. Толкачева

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ

28.06.2017 № 07/05

О признании утратившим силу Решений Муниципального Совета муниципального
образования муниципальный округ Морские

ворота от 29.10.2013 г. № 16/6 и от 29.10.2013 г. № 16/7

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия корруп-
ции»,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Мор-
ские ворота от 29.10.2013 № 16/6 «Об утверждении Положения «О порядке представления лицами, замещающими муниципаль-
ные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Мор-
ские ворота от 29.10.2013 № 16/7 «Об утверждении Положения «О порядке представления лицами, замещающими муниципаль-
ные должности, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».



20 № 12         2017

СВЕДЕНИЯ ОБ  ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 

ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА 

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2017 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за I полу-

годие 2017 
года  (тыс.

руб)
I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 33 134,2 20 146,3
1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 32 344,0 17 107,1

1.1 Налог,взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 29 995,7 15 736,9

1.1.1 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта  налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 16 552,7 7 043,0

1.1.1.1 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта  налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 16 551,9 7 041,2

1.1.1.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта  налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,8 1,8

1.1.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину 
расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 12 875,2 8 715,8

1.1.2.1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 12 875,2 8 715,8

1.1.2.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,0

1.1.3
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 
года)

182 1 05 01050 01 0000 110 567,8 -21,9

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности 000 1 05 02000 02 0000 110 2 238,3 1 275,7

1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности 182 1 05 02010 02 0000 110 2 235,2 1 275,6

1.2.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 3,1 0,1

1.3  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 110,0 94,5

1.3.1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 110,0 94,5

2 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 0,0 0,0
2.1 Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 0,0 0,0

2.1.1

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по 
ставкам,применяемым  к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 110 0,0 0,0

3 Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам,сборам 
и иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 0,0 0,0

3.1 Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0 0,0

3.  Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербург муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота 

Е.В. Толкачева



21№ 12         2017

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2017 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за I полу-

годие 2017 
года  (тыс.

руб)

3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0,0 0,0

4 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 194,7 2 194,0

4.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 194,7 2 194,0

4.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 194,7 2 194,0

4.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 194,7 2 194,0

4.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских  муниципальных образований  
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 191,6 2 194,0

4.1.1.1.2
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

931 1 13 02993 03 0200 130 3,1 0,0

5 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 595,5 845,2

5.1

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 50,7 0,0

5.2

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

188 1 16 21030 03 6000 140 5,0 0,0

5.3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской  Федерации о размещении  заказов на поставки  
товаров,  выполнение   работ,  оказаниеуслуг для нужд внутри-
городских муниципальных бразований городов федерального 
значения  

931 1 16 33030 03 0000 140 10,0 0,0

5.4 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 529,8 845,2

5.4.1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 529,8 845,2

5.4.1.1

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге» за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт - Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 327,8 844,6

5.4.1.2

Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

850 1 16 90030 03 0100 140 200,0 0,0

5.4.1.3
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) неустойки (штрафы, пени) за неисполнение или ненадле-
жащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

931 1 16 90030 03 0400 140 2,0 0,6

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 601,2 2 377,5

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 4 591,2 2 377,5

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 4 591,2 2 377,5

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 1 549,6 833,3

1.1.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 30024 03 0000 151 1 549,6 833,3

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0100 151 1 543,1 833,3



22 № 12         2017

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2017 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за I полу-

годие 2017 
года  (тыс.

руб)

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

931 2 02 30024 03 0200 151 6,5 0,0

1.1.2
Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 151 3 041,6 1 544,2

1.1.2.1

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на  содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье , а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 151 3 041,6 1 544,2

1.1.2.1.1
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 

931 2 02 30027 03 0100 151 1 754,7 889,4

1.1.2.1.2
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных обра-
зований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся 
приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0200 151 1 286,9 654,8

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 10,0 0,0

2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских  
муниципальных образований городов федерального значения 931 2 07 03000 03 0000 180 10,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 37 735,4 22 523,8
РАСХОДЫ

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 13 779,5 6 573,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 961 0102 0020000000 000 1 285,9 533,9

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образования

961 0103 0020000000 000 354,0 103,7

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

931 0104 0020000000 000 11 767,6 5 879,3

1.4.
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности органов местного 
самоуправления МО МО Морские ворота на 2017 год»

931 0104 7950000000 000 50,0 0,0

1.5. Резервные фонды 931 0111 0700000000 000 200,0 0,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0900000000 000 122,0 56,5

1.6.1 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления,муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900100000 000 50,0 20,5

1.6.2
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

961 0113 0920300000 000 72,0 36,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 40,0 0,0

2.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение не-
работающего населения муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведение военных действий или вследствии этих 
действий» на 2017 год

931 0309 7950000000 000 40,0 0,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 100,0 0,0

3.1
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»на 2017 г

931 0401 7950000000 000 100,0 0,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 16 900,0 5 217,2
4.1 Благоустройство 931 0503 0000000000 000 16 900,0 5 217,2

4.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота на 2017 год

931 0503 7950000000 000 16 900,0 5 217,2

V ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 980,0 473,7



23№ 12         2017

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2017 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за I полу-

годие 2017 
года  (тыс.

руб)

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 931 0705 4280000000 000 150,0 24,9

5.3 Другие вопросы в области образования 931 0709 0000000000 000 830,0 448,8

5.3.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота на 
2017 год»

931 0709 7950000000 000 660,0 329,0

5.3.2
Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на  территории 
МО МО  Морские ворота на 2017 год»

931 0709 7950000000 000 15,0 0,0

5.3.3

Ведомственная целевая программа  «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и 
порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга на 
2017 год»

931 0709 7950000000 000 15,0 0,0

5.3.4

Ведомственная целевая программа»Проведение работ по профи-
лактике терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории МО МО Морские ворота на 2017 год»

931 0709 7950000000 000 60,0 39,8

5.3.5

Ведомственная целевая программа»Участие в установленном по-
рядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потен-
циально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге 2017 год»

931 0709 7950000000 000 80,0 80,0

VI КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 2 297,0 1 274,5
6.1 Культура 931 0801 0000000000 000 2 297,0 1 274,5

6.1.1

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий для населения МО  МО 
Морские ворота на 2017 год»

931 0801 7950000000 000 1 804,0 989,0

6.1.2
Ведомственная целевая программа «Организация  и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и об-
рядов на 2017 год»

931 0801 7950000000 000 493,0 285,5

VII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 1 082,0 339,7
7.1 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 931 1102 0000000000 000 1 082,0 339,7

7.1.1

Ведомственная целевая программа «Обеспечение условий для раз-
вития на территории МО МО Морские ворота физической культу-
ры и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий на 2017 год»

931 1102 7950000000 000 1 082,0 339,7

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 3 690,5 1 801,7

8.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципаль-
ных служащих 931 1003 5050100000 000 648,9 281,0

8.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 754,7 877,3

8.4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 286,9 643,4

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 908,5 467,4
9.2 Периодическая печать и издательства 931 1202 0000000000 000 908,5 467,4

9.2.1 Опубликование муниципальный правовых актов в средствах массо-
вой информации 931 1202 4570000000 000 908,5 467,4

ИТОГО РАСХОДОВ 39 777,5 16 147,6
III. ЧИСЛЕННОСТЬ И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ

1 Численность муниципальных служащих МО Морские ворота - 12 12

2 Фактические расходы на оплату труда муниципальных служа-
щих - - 5 130,7

3 Численность  работников муниципальных учреждений МО 
Морские ворота - 2 2

4 Фактические расходы на оплату труда работников муници-
пальных учреждений - - 445,3



24 № 12         2017

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования  
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  12 (894) 2017 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 10.07.2017 г. в 13.00. 
Выход в свет 10.07.2017 г. в 18.00. Заказ

    
    

    
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 0
1

    
    

    
к 

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а 

    
   

   
  м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
    

    
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а
    

    
    

от
 2

8.
06

.2
01

7 
г. 

№
 0

7/
03

ГР
А

Ф
И

К 
П

РИ
ЕМ

А
 Г

РА
Ж

Д
А

Н
 Д

ЕП
У

ТА
ТА

М
И

 М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
ГО

 С
О

В
ЕТ

А
М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

ГО
 О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Я 

М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

Ы
Й

 О
К

РУ
Г 

М
О

РС
К

И
Е 

В
О

РО
ТА

 Н
А

 Т
РЕ

ТИ
Й

 К
В

А
РТ

А
Л

 2
01

7 
ГО

Д
А

М
ес

яц
И

ю
ль

А
вг

ус
т

Се
нт

яб
рь

Ч
ис

ло
04

11
18

25
Х

01
08

15
22

29
05

12
19

26
Х

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

Ку
зн

ец
ов

 С
ер

ге
й 

И
ва

но
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

Х

Як
ов

ле
ва

 В
ик

то
ри

я 
О

ле
го

вн
а,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*

Ви
ни

че
нк

о 
Се

рг
ей

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

Х

Ке
н 

Д
ан

ии
л 

О
ле

го
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

То
лк

ач
ев

а 
Ел

ен
а 

Ва
си

ль
ев

на
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

См
ир

но
в 

Ю
ри

й 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
Х

Х

И
гн

ат
ов

 В
ла

ди
м

ир
 А

на
то

ль
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*

Ст
еп

ан
ов

а 
А

нн
а 

Се
рг

ее
вн

а,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, у
л.

Д
ви

нс
ка

я,
 д

ом
 1

0,
 1

 э
та

ж
, в

 п
ом

ещ
ен

ии
 С

ов
ет

а 
ве

те
ра

но
в;

- и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 8

; 
Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 9

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
1;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4,

 к
.4

; М
еж

ев
ой

 к
ан

ал
, д

ом
 6

; Д
ви

н-
ск

ая
 у

ли
ца

, д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; 
Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

7;
 Ш

от
ла

нд
ск

ая
 у

ли
ца

, д
ом

 3
.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0:

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

4;
 

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

2;
 К

ан
он

ер
-

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
5;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 7
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 9
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 

до
м

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.


